
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« • / /  » О f  2024 п.г.т. Мотыгино

Об утверждении списка территорий, закрепленных за образовательными 
организациями муниципального образования Мотыгинский район на 2024 -  
2025 учебный год

В соответствии со ст. 9 Федерального закона Российской Федерации от 
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»,

1. Утвердить список территорий, закрепленных за образовательными 
организациями муниципального образования Мотыгинский район на 2024 -  
2025 учебный год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обеспечить прием всех граждан, подлежащих обучению, имеющих 
право на получение образования соответствующего уровня и проживающих 
на территориях, указанных в приложении к настоящему постановлению.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Первый заместитель 
Главы администрации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Мотыгинского района Ю.В. Мансурова

Дремин Константин Александрович 
8(39141)23208



Приложение

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации 
Мотыгинского района 
от Л?. 2024 № / - /ъ

Список территорий, закрепленных 
за образовательными организациями муниципального образования 

Мотыгинский район, на 2024 -  2025 учебный год

№
п/п

Наименование 
образовательной организации

Территория, закрепленная за 
образовательной организацией

1. МБОУ Мотыгинская средняя школа п. Мотыгино, п. Решающий, п. Бельск, 
п. Рыбное.

2. МБДОУ детский сад «Елочка» 
п. Мотыгино

п. Мотыгино:
Улицы: Кооперативная, Юбилейная,
Дачная, Дорожная, Мичурина, Садовая, 
Партизанская, Малая Партизанская, 
Первомайская, Левонабережная, 
Октябрьская, Советская (с №43 по №137, с 
№86 по №160), Ангарская, Боровая, 
Водников, Заречная, Земляничная, 
Коммунальная, Камышевская, Карнаевская, 
Линейная, Орджоникидзе, Оборонная, 
Право-Набережная, Пролетарская, Северная, 
Строительная, Сибирская, Сосновая, 
Шоссейная, Кирпичная.

Переулки: Спортивный, Мельничный, 
Колхозный, Лесной.

п. Решающий.
э . МБДОУ Мотыгинский детский сад 

«Белочка» комбинированного вида
п. Мотыгино:
Улицы: Портовская, Геологическая, 
Таёжная, Комсомольская, Полярная, 
Пионерская, Школьная, Промысловая, 
Высоковольтная, Промышленная,
Госпромхозовская, Новая, Советская (с №1 
по №41, с №2 по №84), Речная, Восточная, 
Комарова, Молодёжная, Солнечная, 
Саянская, Энтузиастов, Крымская, Гагарина, 
Сплавная, Лесников, Центральная, 
Леспромхозовская, Рейдовская, Авиаторов, 
Кольцевая, Юности, Прудная, Луговая,



Привокзальная, Степная, Тихая, Зелёная, 
Кедровая.

Переулки: Леспромхозовский, Саянский.

4. МБОУ Раздолинская СОШ имени 
Героя Советского Союза Фёдора 
Тюменцева
МБДОУ Раздолинский детский сад 
«Умка»

п. Раздолинск.

5. МБОУ Орджоникидзевская СОШ 
МБДОУ Орджоникидзевский 
детский сад «Лучик»

п. Орджоникидзе.

6. МБОУ «Южно-Енисейская СОШ» п. Южно-Енисейск.
7. МБОУ Рыбинская ООШ 

МБДОУ Рыбинский детский сад 
«Ромашка»

п. Рыбное.

8. МБДОУ Вельский детский сад 
«Ягодка»

п. Бельск.

9. МБОУ Новоангарская СОШ 
МБДОУ Новоангарский детский 
сад «Золотой петушок»

п. Новоангарск. 
п. Татарка.

10. МБОУ «Кулаковская СОШ» 
МБДОУ Кулаковский детский сад 
«Ручеёк»

п. Кулаково.

11. МБОУ «Первомайская СОШ», 
МБДОУ Первомайский детский сад 
«Солнышко»

п. Первомайск. 
п. Слюдрудник.

12. МБОУ Машуковская СОШ 
МБДОУ Машуковский детский сад 
«Берёзка»

п. Машуковка.

13. МБОУ «Кирсантьевская СОШ» п. Кирсантьево.


